
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2745 

 
 

DETERMINAZIONE n. 495  del 4  ottobre  2012  
 

 
OGGETTO:Capitaneria di Porto di Ortona. Spese per passaggio di consegna tra Titolari.  

 
L’anno 

 
duemiladodici  

 
il giorno 

 
 quattro  

 
del mese di 

 
ottobre  

  

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
PREMESSO 

• che in data 07-09-2012 si è svolta la cerimonia di passaggio consegne tra Titolari presso la 
sede della Capitaneria di Porto di Ortona; 

• che con nota del 05-09-2012 il Comandante proponeva la collaborazione 
dell’Amministrazione Comunale per lo svolgimento di tale importante cerimonia istituzionale, 
individuando i reciproci impegni per il buon fine dell’iniziativa;  

• che per dare immediato seguito agli accordi intercorsi per l’assunzione dei suddetti impegni, 
per ragioni di urgenza ed indifferibilità, in considerazione del brevissimo tempo intercorrente 
tra le intese raggiunte e lo svolgimento dell’iniziativa, si provvedeva ad ordinare 
tempestivamente la fornitura del servizio di allestimento di specifiche attrezzature ritenute 
necessarie ed adeguate per la buona riuscita dell’evento, consistenti in due gazebo completi 
di copertura, e guida per la rassegna delle autorità partecipanti alla cerimonia; 

DATO ATTO 
• che si rende necessario provvedere entro 30 giorni alla regolarizzazione della prestazione 

richiesta con somma urgenza;  
• che per tale fornitura è stata incaricata la Ditta “Toro Bevande” di Ortona,  riscontrando per 

vie brevi, in considerazione della brevità dei tempi di consegna, essere l’unica a poter 
garantire la fornitura medesima alle condizioni di cui all’impegno dell’Amministrazione in 
premessa, con offerta anche di speciali misure di protezione e sicurezza anche in caso di 
condizioni metereologiche avverse; 

 
 

DETERMINA 
 
1) Per le motivazioni esposte in premessa, integralmente richiamate, di regolarizzare l’ordinazione 

fatta il 06-09-2012 alla Ditta “Toro Bevande” di Ortona, del servizio di allestimento delle 
specifiche attrezzature sopra descritte, ritenute necessarie ed adeguate per l’evento del 07-09-
2012, del passaggio di consegna fra titolari presso la sede della Capitaneria di Porto di Ortona, 
per la cui buona riuscita la stessa Capitaneria di Porto ed il Comune di Ortona hanno assunto 
reciproci impegni; 

2) Di dare atto che la spesa per i servizi richiesti è pari ad € 1.477,00 oltre I.V.A. al 21%, per un 
totale complessivo di € 1.787,17; 

3) Di impegnare la spesa di cui al presente atto di complessivi  € 1.787,17 sul cap. 330 del Bilancio 
2012. 

                                                                                        
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 7 novembre 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


